СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

15.10.2020                                   №9/6-СД

	О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Северное Медведково
от 13.11.2019 года №12/8-СД

В соответствии с пп. 1 п.  2 ст. 6 Устава муниципального округа Северное Медведково, Порядком установления местных праздников и организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Северное Медведково, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 19.11.2013 г. № 16/6-СД, в целях реализации мер, предусмотренных Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Мэра Москвы от 05.03.2020 № 12-УМ «О введении режима повышенной готовности», Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 13.11.2019 года №12/8-СД «Об утверждении перечня местных праздничных и иных зрелищных мероприятий муниципального округа Северное Медведково на 2020 год», изложив приложение к решению в редакции согласно приложению, к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
[bookmark: _GoBack]
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

	Глава муниципального округа Северное Медведково

                                 Т.Н. Денисова

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
от 15.10.2020 №9/6-СД 4.11

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
от 13.11.2019 №12/8-СД 4.11.2018 №11/6-
Перечень местных праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей муниципального округа Северное Медведково в 2020 году.

Объем финансирования: 3 900 000,00 (три миллиона девятьсот тысяч рублей) 00 коп.
Источник финансирования: Бюджет муниципального округа Северное Медведково на 2020 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	дата проведения

	Участие в городских праздниках, организация и проведение местных праздничных мероприятий

	1
	Городские праздники

	1.1
	«Медведковская масленица!»
	февраль

	1.2
	Праздничное мероприятие «Медведково встречает Новый год!» (4 мероприятия)
	декабрь

	2.
	Местные праздничные мероприятия

	2.1
	Праздник двора, посвященный открытию катков в районе Северное Медведково «Выходи во двор!»
	декабрь

	2.2
	Адресное поздравление жителей муниципального округа Северное Медведково с Новым годом.
	декабрь

	2.3
	Праздничное мероприятие «Мои года – мое богатство!», посвященное Дню старшего поколения.
	октябрь

	2.4
	День защиты детей: выездное мероприятие для детей и родителей МО Северное Медведково
	июнь

	2.5
	Праздник двора «Мой район-Северное Медведково!» (3 мероприятия)
	август/
сентябрь

	Военно-патриотическое воспитание

	3
	Выездное мероприятие в одну из воинских частей Московского гарнизона
	октябрь

	4
	Спортивный праздник «Лучшая игра с мячом» (выставочный матч)
	август/
сентябрь

	5
	Армейские игры для допризывной молодежи МО Северное Медведково. (Сдача нормативов по военно-спортивным испытаниям + соревнования по пейнтболу на общий зачет.)
	апрель

	Профилактика экстремизма и терроризма

	6
	Выездное мероприятие, посвященное изучению культурного наследия России (3 мероприятия). «Музей усадьба Мураново».
	сентябрь

	7
	Выездное мероприятие по местам боевой славы в честь 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне для жителей муниципального округа Северное Медведково
	апрель

	Участие в городской программе «Марафон Победы» посвященной празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	8
	Открытый фестиваль творчества среди жителей МО Северное Медведково «Мы помним, мы гордимся!»
	апрель

	9
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны на дому
	май

	10
	Традиционный Митинг в сквере 50-летия ВЛКСМ у мемориала «Скорбящая мать»
	июнь